SIMPLY CLEVER




02

Preis- und Ausstattungsibersicht

PREISE

Ausstattungslinie

Active

Ambition

GreenlLine

Elegance

Motor
121
1.21TSI
1,2 TSI Green tec*
1,21 7TDI
1,6 | TDI
1.21
1,21TSI
1,2 1 TSI Green tec*
1,21TSI
1,2 | TSI Green tec*
1,21 TSI DSG
1,21 7Dl
1,6 1 TDI
1,61TDI
1,21 TDI
1,21TSI
1,2 I TSI Green tec*
1.21TSI
1,2 | TSI Green tec*
1,21 TSI DSG
1,21 TDI
161 TDI
1,6 | TDI

Leistung
51 kW (70 PS)
63 kW (86 PS)
63 kW (86 PS)
55 kW (75 PS)
66 kW (30 PS)
51 kW (70 PS)
63 kW (86 PS)
63 kW (86 PS)
77 kW (105 PS)
77 kW (105 PS)
77 kW (105 PS)

55 kW (75 PS)

66 kW (90 PS)
77 kW (105 PS)
55 kW (75 PS)
63 kW (86 PS)
63 kW (86 PS)
77 kW (105 PS)
77 kW (105 PS)
77 kW (105 PS)
55 kW (75 PS)

66 kW (90 PS)

77 kw (105 PS)

Getriebe
5-Gang
5-Gang
5-Gang
5-Gang
5-Gang
5-Gang
5-Gang
5-Gang
5-Gang
5-Gang

7-Gang-DSG"
5-Gang
5-Gang
5-Gang
5-Gang
5-Gang
5-Gang
5-Gang
5-Gang

7-Gang-DSG"
5-Gang
5-Gang
5-Gang

Unverbindliche Preisempfehlung
13.150,- €
14.450,- €
14.850,- €
15.450,- €
16.250,- €
14.950,- €
16.250,- €
16.650,- €
17.250,- €
17.650,- €
18.650,- €
17.250,- €
18.050,- €
18.650,- €
18.090,- €
17.450,- €
17.850,- €
18.450,- €
18.850,- €
19.850,- €
18.450,- €
19.250,- €
19.850,- €



Roomster Modelljahr 2012

z Kraftstoffverbrauch nach Grundrichtlinie 80/1268/EWG? Innerorts 1/100 km AuBerorts 1/100 km Kombiniert 1/100 km CO,-Emissionen? kombiniert g/km
g 121 51 kW (70 PS) 82 50 6.2 143
= 21T 63 kW (86 PS) 7.1 49 57 134
— 1.21TSI Green tec* 63 kW (86 PS) 66 46 53 124
1,217SI 77 kW (105 PS) 7.1 49 57 134
1,21 TSI Green tec* 77 kW (105 PS) 66 46 53 124
1,21 TSI DSG 77 kW (105 PS) 7.2 4,8 57 134
1,21 TDI 55 kW (75 PS) 54 4,0 4,5 119
1,21 TDI GreenLine 55 kW (75 PS) 50 37 4,2 109
1,61 TDI 66 kW (30 PS) 57 4,1 4,7 124
1,61TDI 77 KW (105 PS) 57 4,1 4,7 124

7 Mit Doppelkupplungsgetriebe DSG.

2 Abhangig vom Ausstattungsumfang.

*Green tec-Beschreibung siehe unter Ausstattungspakete.

Alle TDI-Motoren verfiigen Uber Common-Rail-Technologie und sind mit einem Dieselpartikelfilter (DPF) ausgestattet.
Alle Preise sind ausgezeichnet in Euro inkl. 19% MwsSt. und gUltig ab Importlager. Irrtimer vorbehalten. Stand: 30.09.2011
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Preis- und Ausstattungsibersicht
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Fahrer- und abschaltbarer Beifahrerairbag

Kopfairbags

Seitenairbags vorn

Elektronische Stabilisierungskontrolle (ESC)

Antiblockiersystem (ABS)

Motorschleppmomentregelung (MSR)

Antriebsschlupfregelung (ASR)

Elektronische Differenzialsperre (EDS)

Hydraulischer Bremsassistent

Scheibenbremsen hinten (Serie ab 55 kW)

Elektrohydraulische Servolenkung

Hoheneinstellbare Dreipunkt-Sicherheitsgurte vorn, mit Gurtstraffern
Drei Dreipunkt-Sicherheitsgurte hinten

Gurtanlegesignalisation

Zwei Kopfstttzen vorn und drei Kopfstttzen hinten, héheneinstellbar
Isofix-Vorbereitung auf den duBeren Ricksitzen, inklusive Top-Tether
Aeroscheibenwischer vorn

Halogen-Projektorscheinwerfer

Tagfahrlicht, deaktivierbar

Nebelscheinwerfer

Scheinwerferreinigungsanlage inkl. Waschwasserstandskontrolle und
beheizter Scheibenwaschdlsen vorn

Reifendrucktiberwachung inkl. Berganfahrassistent fiir Schaltgetriebe (Serie bei DSG)

Alarmanlage mit Innenraumuberwachung und Neigungssensor

Active
°
°

Ambition
°
°

200,- €
110,- €

100,- €
220,- €

GreenLine
e
°

110,- €

220,- €

Elegance
L]
L]

110,- €

100,- €
220~ €
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Sitzsystem Varioflex im Fond:
drei Sitze einzeln ausbaubar und umklappbar, AuBensitze verschiebbar in Langs- und in Querrichtung,
Ruckenlehnen mit variablem Neigungswinkel

Zweistufige Kofferraumabdeckung

Hohen- und langeneinstellbares Lenkrad

Hoéheneinstellbarer Fahrersitz

Hoéheneinstellbarer Beifahrersitz

Beheizbare Vordersitze

Komfortblinken (dreimaliges Blinken durch Antippen des Blinkerhebels)
Warnton bei nicht ausgeschaltetem Licht

Zentralverriegelung mit Safe-System

Funkfernbedienung fur Zentralverriegelung

Elektrische Fensterheber vorn, inkl. Einklemmschutz

Elektrische Fensterheber hinten, inkl. Einklemmschutz

Elektrisch einstell- und beheizbare AuBenspiegel
Start-Stopp-Automatik sowie Bremsenergie-Rickgewinnung
Schaltempfehlungsanzeige fur manuelle Schaltgetriebe (ab 55 kW)
Pollen- und Staubfilter

Klimaanlage

Klimaanlage Climatronic, mit Aktivkohlefilter, unteres Ablagefach auf der Armaturentafel klimatisierbar
Geschwindigkeitsregelanlage

Parksensoren hinten

Getonte Scheiben

Sunset (Heckscheibe und hintere Seitenscheiben dunkel getént)
12-V-Steckdose vorn

Aschenbecher und Anztinder

Mobile Fahrradhalterung fur den Innenraum (nicht in Verbindung mit dem variablen Ladeboden)

Variabler Ladeboden im Kofferraum (nicht in Verbindung mit der Fahrradhalterung im Innenraum
und der Gepacknetztrennwand)

Active

90,- €

230,- €

160,- €
230,- €

1.095,- €

190,- €
260,- €

Ambition

90,- €
230,- €

300,- €
190,- €
260,- €

170,- €

190,- €
150,- €

GreenLine Elegance

. .

. .

. .

. .
90,- € .
230- € .
. .

. .

. .

. .

. .
190,- € 190,- €
. .

. o
° °
. .

. .
300,- € 300,- €
. .
260,- € 260,- €
. .
170,- € 170,- €
. .

. .

- 190,- €
- 150- €
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Preis- und Ausstattungsibersicht

9 Active Ambition GreenLine Elegance

E Gepacknetztrennwand - 120,- € - 120,- €

=| (nichtin Verbindung mit variablem Ladeboden und Panoramadach)

w)

1 Vier Dachhaltegriffe, hinten mit Kleiderhaken, Leseleuchten vorn, Tickethalter an der Windschutzscheibe, . . . .

== Make-up-Spiegel an den Sonnenblenden, Einstecklasche an der Fahrersonnenblende

o

5 Zwei Ablagefécher auf der Armaturentafel (unteres Fach geschlossen und beleuchtet sowie in Verbindung . . . .

% mit Climatronic klimatisierbar, oberes Fach ab Ambition geschlossen), Flaschenhalterung in der Mittel-

— konsole, Ablagefacher in den Tiirverkleidungen vorn mit 1,5-I-Flaschenhalter, Ablagetaschen an den
Ruckseiten der Vordersitze (ab Ambition), Taschenhaken im Kofferraum
Ablagefacher in den hinteren Turen sowie im Kofferraum, eine abnehmbare O o - .
Korbhalterung im Kofferraum sowie ein Ablagefach unter dem Beifahrersitz

9 Active Ambition GreenLine Elegance

E Sitzbezug Stone-Grau oder Stone-Blau . - - -

E Sitzbezug Domino-Grau oder Domino-Schwarz - . . -

v

—/  Sitzbezug Drops-Blau = 50,- € = =

=z

=1 Sportsitze mit Sitzbezug Dynamic-Schwarz/Silber - - - O

=

| Sitzbezug Chess-Schwarz oder Chess-Beige - = - .
Armaturentafel Schwarz oder Schwarz/Silbergrau ° - - -
Armaturentafel Softtouch Schwarz bzw. Schwarz/Silbergrau - . . -
Armaturentafel Softtouch Schwarz bzw. Schwarz/Beige - - - .
Leder-Stoff-Kombination Duo - 950,- € - 750,- €
Sitzmittelbahnen aus Stoff, Sitzseitenwande aus Echtleder kombiniert mit hochwertigen Materialien,
Vier-Speichen-Lederlenkrad sowie Schalt- und Handbremshebel mit Lederelementen
Schalt- und Handbremshebel mit Lederelementen - O O .
Vier-Speichen-Lederlenkrad - ul ul .




Roomster Modelljahr 2012

()
=z
D
E
<
w
w
)
<
=
Ll
w
[Val
D
<C

Panoramadach mit zwei Sonnenrollos und Leseleuchten hinten
(nicht in Verbindung mit Gepacknetztrennwand)

Entfall der Motorbezeichnung am Heck

Embleme GreenLine

Lackierung in Candy-WeiB3 oder Pazifik-Blau

Sonderlackierung in Corrida-Rot

Metallic- oder Perleffektlackierung

Seitenschutzleisten

AuBenspiegel und Turgriffe in Wagenfarbe

Dachantenne

Heckscheibenwischer mit Intervallschaltung und Scheibenwaschanlage

Vorbereitung fur Anhangerkupplung inkl. Verschlusskappe fur den
Ausschnitt am HeckstoBfanger

Anhangerkupplung, abnehmbar und abschlieBbar

15"-Stahlfelgen Satellite, Bereifung 195/55 R15

15"-Leichtmetallfelgen Antares, Bereifung 185/60 R15 (Leichtlaufreifen)
15"-Leichtmetallfelgen Line, Bereifung 195/55 R15
15"-Leichtmetallfelgen Avior, Bereifung 195/55 R15
16"-Leichtmetallfelgen Elba, Bereifung 205/45 R16
16"-Leichtmetallfelgen Comet, Bereifung 205/45 R16

Stahlreserverad (ab 16"-Fahrzeugbereifung Stahlreservenotrad)
Reifenmobilitatsset

Dachreling, schwarz

Dachreling, silber-schwarz

Active
640,- €

0-€
0-€
180,- €
420,- €

100- €

490,- €

500,- €

500,- €

160,- €
280,- €

Ambition
640,- €

0-€
0-€
180,- €
420,- €

100- €

490,- €

500,- €
500,- €
660,- €
660,- €

160,- €
280,- €

GreenlLine

0-€
180,- €
420,- €

160,- €
280,- €

Elegance
640,- €

0-€
0-€
180,- €
420,- €

100,- €

490,- €

0-€
160,- €
160,- €

160,- €
280,- €
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Preis- und Ausstattungsibersicht
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Radiovorbereitung fir SKODA Original Musiksysteme
Lautsprecheranzahl

Musiksystem Blues mit folgenden Funktionen:

> 12 Speicherplatze fir Radiosender

> Abspielfunktion von MP3-, DA- oder WMA-Musikdateien auf CD
> Line-in-Audioanschluss (3,5 mm) in der Mittelkonsole

> unter dem Radio integriertes, zusatzliches Ablagefach

Musiksystem Swing mit folgenden Funktionen:

>18 Speicherplatze flr Radiosender

> Abspielfunktion von MP3-, DA- oder WMA-Musikdateien auf CD
> Line-in-Audioanschluss (3,5 mm) in der Mittelkonsole

> Anzeige des Parksensarensignals (optional) im Display

Multimediaanschluss unter dem Handschuhfach
Vier-Speichen-Multifunktionslenkrad aus Leder mit Bedienfunktion fur das Radio

Drei-Speichen-Multifunktionslenkrad aus Leder mit Bedienfunktion fir das Radio,
nur in Verbindung mit Ausstattungspaket Sport

Telefonfreisprecheinrichtung mit Bluetooth-Funktion” und Universalhalterung,
nur in Verbindung mit Musiksystem oder Radio-Navigationssystem Amundsen+

Telefonfreisprecheinrichtung mit Bluetooth-Funktion”, ohne Universalhalterung an der Mittelkonsole,
inkl. Vier-Speichen-Multifunktionslenkrad aus Leder mit Bedienfunktion fur Radio und Telefon,
Schalt- und Handbremshebel mit Lederelementen sowie Maxi-Dot-Display (Lederelemente und
Maxi-Dot-Display Serie bei Elegance)

Telefonfreisprecheinrichtung mit Bluetooth-Funktion”, chne Universalhalterung an der Mittelkonsole,
inkl. Drei-Speichen-Multifunktionslenkrad aus Leder mit Bedienfunktion fur Radio und Telefon,
nur in Verbindung mit Ausstattungspaket Sport

Handyspezifische Halteschale gegen Aufpreis als SKODA Original Zubehor erhaltlich

7 Bluetooth-Funktion abhé&ngig vom Handytyp. Fragen Sie hierzu bitte Ihren freundlichen SKODA-Partner.
® Serienausstattung.

© Serienausstattung bei der angegebenen Modellvariante.

O Bestandteil eines Ausstattungspaketes oder einer anderen Mehrausstattung.

- Nicht lieferbar.

Active

L]
4
250,- €

400,- €

300,- €

Ambition

160,- €
260,- €

300,- €

690,- €

GreenlLine

160,- €
260,- €

300,- €

690,- €

Elegance
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160,- €
60,- €
60,- €

390,- €

390,- €
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Dynamisches Radio-Navigationssystem Amundsen+ mit folgenden Funktionen:
> Kartendarstellung in 2-D oder in 2,5-D und in Farbe auf 5"-Touchscreen-Display
> Abspielfunktion von MP3- oder WMA-Musikdateien auf CD

> integriertes Kartenlesegerat fur SD (HO)-Speicherkarten

> Line-in-Audioanschluss (3,5 mm) am Gerat

> Anzeige des Parksensorensignals (optional) im Display

> Maxi-Dot-Display (bereits Serie bei Elegance)

Multifunktionsanzeige (Bordcomputer):

Anzeige von Uhrzeit, AuBentemperatur, Durchschnittsverbrauch, Momentanverbrauch, zuriickgelegter
Fahrstrecke, Fahrzeit, Kraftstoffreichweite, Durchschnittsgeschwindigkeit, Wartungsintervallen sowie
Geschwindigkeitswarnanlage

Maxi-Dot-Display flr Multifunktionsanzeige mit erweiterten Funktionen wie
Tur- und Kofferraumklappenwarnung sowie Anzeige von Radio-, Navigationssystem- und
Telefoninformationen (falls vorhanden)

Ablage Plus

> Mittelsitz des Sitzsystems Varioflex mit Cupholdern und Mittelarmlehnen

> Innenraumbeleuchtung hinten

> Brillenfach am Dachhimmel (nicht bei Active)

> Ablagefacher unter den Vordersitzen (unter dem Beifahrersitz Serie ab Ambition, nicht bei GreenLine)
> Ablagefacher in den hinteren Turen und im Kofferraum (Serie ab Ambition)

> Abnehmbare Korbhalterung im Kofferraum (Serie ab Ambition)

> Mittelarmlehne vorn (nicht bei Active)

ColourLine
> Zweifarblackierung, Dach in WeiB, Silber oder Schwarz, Preis zzgl. Grundlackierung

Kurven- und Abbiegelicht
> Dynamisches Kurvenlicht
> Nebelscheinwerfer mit integriertem Abbiegelicht

Green tec

> Start-Stopp-Automatik

> Bremsenergie-Rickgewinnung

> Rollwiderstandsoptimierte Leichtlaufreifen

> Reduzierung des Normverbrauchs und CO,-AusstoRes

fur 1,2 1 TSI/63 kW (Active, Ambition, Elegance), fur 1,2 | TSI/77 kW (Ambition, Elegance)

Sport

> Sportsitze mit Sitzbezug Dynamic

> Drei-Speichen-Lederlenkrad

> Schalt- und Handbremshebel mit Lederelementen

Active

Active
130,- €

Ambition
990,- €

Ambition
190,- €

290,- €

470,- €

GreenLine Elegance
990,- € 890,- €
L[] L]

O L[]
GreenLine Elegance

190,- € o
- 290,- €
470,- € 270,- €
- ©
- 290,- €
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Die Angaben zu Preisen, Lieferumfang, technischen Daten, Konstruktion, Ausstattung, Material und duBerem Erscheinungsbild Willkommen bei Ihrem SKODA-Partner:
beziehen sich auf den Zeitpunkt der Drucklegung des Prospektes und sind daher unverbindlich. Die abgebildeten Fahrzg
konnen Sonderausstattungen enthalten. Aus drucktechnischen Gréinden kann es zu Farbabweichungen bei den abg
Fahrzeuglackierungen und Polstern kommen. Anderungen vorbehalten. Weitere Informationen erhalten Sie auf
SKODA-Partner, im Internet unter www.skoda-auto.de oder telefonisch dber unsere Infoline 018 05/7 56 32 46 36
aus dem deutschen Festnetz, Mobilfunk max. EUR 0,42/Min., Tarifinformationen auch unter www.telekom.de).

*Geben Sie auf Ihrem Telefon nach der Vorwahl einfach die Buchstabenkombination skodainfo ein und schon sind Sie mit der
Infoline verbunden.

LL02/60/€00-084AX




